
Hemläxa
Årskurs: Gymnasiet

Ämne eller kurs: Historia 1b

Tema: Karl XII och Sveriges krig och förlorade stormaktstid

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Karl XII: Kung av Sverige från 1697 till 1718, känd för sin ambition att
utvidga Sveriges territorier genom krig.
Stora nordiska kriget: Ett krig mellan Sverige och en koalition av
Ryssland, Danmark-Norge och Sachsen-Polen i början av 1700-talet.
Slaget vid Narva: En tidig seger för Karl XII under Stora nordiska
kriget, där svenska styrkor besegrade en större rysk armé 1700.
Slaget vid Poltava: En avgörande förlust för Sverige 1709, som
markerade en vändpunkt i kriget och ledde till Sveriges nedgång som
stormakt.
Stormaktstid: Period i svensk historia under 1600-1700-talen då
Sverige hade stor politisk och militär makt i Europa.

Instuderingsfrågor
Vilka var de främsta orsakerna till Stora nordiska kriget?1.
Hur påverkade Karl XII:s tidiga segrar krigets utveckling?2.
Vilka strategiska fel gjorde Karl XII under sitt styre?3.
Hur såg Sveriges internationella relationer ut under Karl XII:s4.
regeringstid?
Vad var konsekvenserna av förlusten vid Poltava?5.
Vad menas med begreppet “stormaktstid” i svensk historia?6.
Hur reagerade den svenska befolkningen på Karl XII:s krig?7.
Vilka politiska förändringar skedde i Sverige efter Karl XII:s död?8.
Vilken betydelse har Karl XII haft för svensk historia och identitet idag?9.
Hur skulle du sammanfatta arvet efter Karl XII?10.



Skrivuppgift

Uppgift 1: Tidslinje

Skapa en tidslinje som inkluderar minst fem viktiga händelser under Stora
nordiska kriget. Beskriv kort varje händelse och dess betydelse för krigets
gång och Sveriges roll i Europa.
Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 2: Reflexionsuppsats

Skriv en uppsats där du reflekterar över hur Karl XII:s ledarskap och de
beslut han tog påverkade Sveriges framtid. Ta hänsyn till både positiva och
negativa aspekter.
Svarslängd: ca. 600 ord (En sida)

Uppgift 3: Jämförande analys

Välj en annan historisk ledare som har varit involverad i krig och skriv en
jämförande analys av deras strategier och resultat i förhållande till Karl XII.
Vad kan vi lära oss av dessa två ledare?
Svarslängd: ca. 400 ord (En sida)
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